~ Rev.mi D. Joannis Previtera eiusdem Ecclesiae Episcopi, Aci-Regali. Ex

typis Rosarii Donzuso, MDCCCXCII, pp. 227-230)].

Lectio IV

Nicolaus Eremita, sic dictus, ob eremiticam quam secta-
tus est vitam, Adernione ex Politorum Familia, quae una
ex principalioribus erat, natus est anno ab orbe redempto
millesimo centesimo decimo septimo, cum parentes ejus, qui
diu prole caruerant, ipsum precibus a Deo impetrassent. Ab
incunabulis quo spiritu esset ornatus demonstravit tam in
literarum nitore, quam in christianis virtutibus exercendis.
Adolescenti jam facto, parentibus exitum vitae pertimescen-
tibus, cum, cui opulentiora sua fortunae bona relinquerent,
non haberent, ipso invito sponsam illi decernunt. At Vir Dei
eximius virginitatis amator, illa animo suo versans: Si quis
non odit patrem suum et matrem suam, non potest meus
esse discipulus; prima instante nuptiarum nocte, sponsa
intacta relicta, auditaque e coelo hac voce: Nicolae surge et
sequere me; fugam arripere statuit. Dum solitarius de loco
deligendo cogitat, sortemque suam Domino commendat, lux
copiosa illum circumfulsit, et hanc audivit vocem dicentem
sibi: Nicolae veni mecum, et ostendam tibi locum poeniten-
tiae salutarem, in quo, si vis, salvabis animam tuam. Quibus
auditis peregre surrexit, ibique non longe ab urbe in quandam
Aetnae speluncam se contulit; quo jejuniis, et orationibus
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vaca_ms, corpus suum macerationibus, verberibus, cruciatibus
castigabat. '

11a. Lettura 1V

Nicolo Eremita, cosi denominato per la vita trascorsa in
solitudine, nacque ad Aderno dalla famiglia Politi, che era
tra le pia in vista, nel 1117 dell’era cristiana, ottenuto in
dono da. Dio per le preghiere dei suoi genitori, che a lungo
erano rimasti senza prole.

Sin dagli inizi mostro di quali doti egli fosse Jornito sia
nejﬂ ‘ambito delle lettere che nell’esercizio delle virti cri-
stiane.,

! Essendo egli ormai giovinetto i genitori, temendo gia
imminente la fine della loro vita e non avendo a chi lasciare
i cospicui loro beni, contro la sua volonta, scelgono per lui
una sposa.

Ma l'uomo di Dio, straordinario amante della verginita,
meditando nel cuore le ben note parole: Se uno non odia suo
padre e sua madre, non pud essere mio discepolo, essendo
prossima la prima notte di nozze, lasciata illibata la sposa,
avendo udito una voce dal cielo che gli diceva: Nicola, alzati
e seguimi, decise di fuggire.

; Mentre pensava tra sé al luogo da scegliere come rifu-
gio e affidava la sua vita al Signore, lo awolse una luce
copiosa ed udi una voce che gli diceva: Nicola, vieni con
me _ed io ti mostrerd un luogo di penitenza sicuro dove, se
vuol, salverai la tua anima. Udita la voce, sollecitamente ‘si
alzo e uscito dalla citta, si reco non lontano in una spelonca
dell’Etna dove, dedicandosi a digiuni e preghiere, castigava
il suo corpo con mortificazioni, percosse e supplizi.
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Lectio V
Annis ferme tribus ibi commoratus, cum summa alacri-
tate a Parentibus exquiri praesentiens, ne loci propinquitas
profectibus suis obstaret, majora de ipso disponente divina
Providentia, perrexit in locum, quem Deus dignatus est illi
ostendere, versus Alcariam sub Calamnae monte. In itinere
autem plura a demone perpessus est, qui in habitu merca-
toris ei fit obviam divitiasque pollicetur si ipsum sequi non
dedignaretur. Sed vir Dei, divino opitulante Numine, ab ea
vexatione liber fuit, et demon ex ejus oculis evasit. De via
fessus et castigationibus corporis conflictatus laborari siti
coepit, sed divina fretus virtute saxum baculo percussit sta-
timque aqua promanavit, quam variis vexati morbis atque
doloribus epotantes sani effecti sunt, quod etiam usque nunc
experitur. Ad locum demonstratum cum pervenisset humani
hostis insidias feliciter evadere conatus est, vigiliis, flagel-
lis, et praecipue Christi Domini Passionis meditatione, quam
septies in die non sine lacrymarum copia in animo revol-
vebat. Humanis destitutus auxiliis, coenobium S. Mariae de
Rogato tribus fere mille passibus a suo domicilio distans
pluries invisebat; ibique paucis S. Basilii Monachis cogni-
tus, interdum Pane angelico reficiebatur, in qua sumptione
divinis replebatur deliciis, quod suae vitae institutum triginta
annorum spatio constantissime servavit. Ad finem vitae suae
quum accedere Nicolaus sentiret, Deus servi sui sanctitatem
cum notam facere vellet, mulieribus quibusdam quanta fuerit
Nicolai virtus ostendit. Anno denique millesimo centesimo